

آخرین آمار فوتی های مسمومیت الکلی در مازندران

مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران، از فوت ۲۵ نفر بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکی در این استان خبر داد. به گزارش فارس، علی عباسی مدیرکل پزشکی قانونی مازندران درباره آخرین وضعیت مسمومیت الکلی اظهار کرد: شمار فوتی های مسمومیت الکلی در مازندران به ۲۵ نفر رسید که ۲۱ نفر از آنها مرد و بقیه زن هستند. وی ضمن تبیین نوسیدن مسکرات افزود: در صورت مصرف الکل و بروز علائم سردرد، سرگیجه و تاری دید فرد باید به اولین مرکز درمانی مراجعه کند؛ چرا که این وضعیت ممکن است علائم ناشی از مسمومیت بر اثر مصرف متانول باشد. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: در این خصوص دستگاه قضا و انتظامی وارد عمل شده و تاکنون چند نفر را به اتهام فروش مشروبات الکی دستگیر کرده اند و اقدامات قضائی در حال انجام است. پرونده مسمومیت و فوت بر اثر مصرف مشروبات الکی تقلبی در مازندران از ۸ مهر در استان مازندران باز شد و طی روزهای گذشته شمار فوتی ها روند افزایشی داشته است.

تجهیز برخی بوستان های تهران به پنل خورشیدی

معاون خدمات شهری منطقه ۲ تهران گفت: تعدادی از بوستان ها و ساختمان های این منطقه به پنل خورشیدی تجهیز شدند. به گزارش مهر، علی اصغر طاهری، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۲ تهران با اشاره به اینکه استفاده از انرژی های تجدید پذیر می تواند در حفظ منابع طبیعی فعلی و جلوگیری از آلودگی های بیشتر محیطی نقش بسزایی داشته باشد؛ افزود: به منظور بهره وری مطلوب از انرژی های تجدید پذیر و همچنین کاهش آلاینده های زیست محیطی تجهیز و راه اندازی آبگرمکن های خورشیدی در سرویس های بهداشتی بوستان ها و ساختمان های شهرداری به عنوان یکی از طرح های زیست محیطی پیش بینی و اجرا شد. وی با اشاره به اینکه در این طرح تعدادی آبگرم کن خورشیدی تهیه و نصب شد، گفت: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته مراکز شهرداری به سیستم گرمایشی خورشیدی ۲۵ در سرویس های بهداشتی تا دمای ۷۵ درجه با استفاده از انرژی خورشیدی مجهز شد. طاهری صرفه جویی در مصرف سوخت را از دیگر اهداف اجرای این اقدامات برشمرد و گفت: انرژی خورشیدی یکی از منابع تأمین انرژی رایگان، پاک و عاری از اثرات آموخت که زیست محیطی است و سبب کاهش و صرفه جویی چشمگیری در مصرف انرژی می شود. معاون شهردار منطقه راه اندازی نیروگاه خورشیدی در ساختمان ها، پایانه ها و ایستگاه های حمل و نقل عمومی را بخشی دیگر از برنامه های زیست محیطی منطقه برشمرد.

۱۵۰ هزار تومان جریمه به دلیل بی توجهی به عسای سفید

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ از جریمه ۱۵۰ هزار تومان به دلیل بی توجهی به عسای سفید خبر داد. به گزارش مهر، سرهنگ فیروز کشیر معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ ضمن تبریک فرارسیدن ۲۴ مهر ماه روز عسای سفید گفت: نایبایان هم مانند تمامی آحاد جامعه در معابر تردد می کنند و به واسطه همین رفت و آمدها همچون دیگران حق دارند با آرامش و امن از معابر عبور کنند به واسطه همین موضوع باید رانندگان در تردهای خود این مهم را مد نظر قرار داده و مراقب این عزیزان باشند. وی افزود: همه ما خاطره فیلم ماندگار رنگ خدا با بازیگری محسن رضائی را به خوبی به یاد داریم و دیدیم که این بازیگر چگونه با بازی خود تعامل بین و نایبانا را به نمایش گذاشت و به همه ما آموخت که هیچ فرقی بین این دو وجود ندارد و همه شهروندان دارای حقوقی برابر هستند و همان گونه که بنده و شما دارای قدرت بینایی هستیم و باید امکان عبور آسان و امن را از خیابان ها و معابر شهری داشته باشیم نایبایان عزیز هم باید از این امکان بهره مند باشند و همچون دیگر شهروندان امن و ایمن و بدون هیچ زحمتی و با خیال راحت از معابر عبور کنند. سرهنگ کشیر بیان داشت: رانندگان باید به این نکته توجه داشته باشند که هر گاه نایبایی را مشاهده می کنند که قصد عبور از گذرگاهی را دارد باید توقف کامل کرده و بدون زدن بوق و یا اینکه او را دچار دستپاچگی نمایند اجازه عبور کامل را به وی داده و پس از اطمینان، عبور کنند. وی گفت: بارها شنیده ایم که برخی افراد در تردهای روزانه خود چه راننده و چه عابر پیاده به برخی دیگر می گویند مگر کوری؟ باید بگویم که افراد نایبایی بسیار توانمند و دارای دقت بسیار بالایی هستند و با شنیدن این جمله بسیار ناراحت می شوند پس مراقب بیان گفتار خود باشیم.

طبق آمار بهزیستی ۴۰۰ هزار زن سرپرست خانوار در ایران وجود دارد

زنان سرپرست خانوار و باری که به دوش می کشند



آرمان ملی – شفق محمد حسینی: کیسه هایش را کنار در واگن مترو بر زمین می گذارد، آنقدر سنگین است که شانه هایش تیر می کشد. کمی کمزش را جابه جا می کند و در واگن می چرخد. تعدادشان کم نیست، زنانی که یا شوهرانشان فوت کرده است، چون زن جوانی که هرروز، کیسه های لباس را به دوش می کشد و خم به ابرو نمی آورد، و هر ساعتی که می گذرد، دل و روده اش به هم می پیچد که دخترک کوچکش با بی تابی می کند، و باید مرتب با مادرش تماس بگیرد که یک ساعت دیگر اینجا بچرخم و پول بیشتری جمع کنم. خودش می گوید از ساعت ۱۲ ظهر تا حدود ۵ بعد از ظهر چیزی نخورده است، سرباز این واگن به آن واگن، دخترکش را با مادر در خانه گذاشته است و مادرش مدام غر می زند که شوهر کن، تا جوانی. شوهر او اما از کار افتاده است، توان حرکت ندارد. سال ها پیش هنگام کار از ساختمان افتاد و دیگر به قول خودش، توان برخاستن نداشتیم. می گوید فقط شوهرم نبود که زمین خورد. حالانه آن مقرر می دریافت می کند، چرخ زندگی شان را می چرخاند و به زن با کار در کارگاه خیاطی می تواند از عهده مخارج خانه برآید. دو فرزند دارند که پسرشان تازه دبلمش را گرفته است و دخترکوچکش هم تازه اول دبستان است. فاصله کارگاه خیاطی تا خانه شان آنقدر نیست. اما شوهرش مدام بهانه می گیرد. اشک هایش را زیر روسری اش، چون دسته ای موی سفید پنهان می کند، کارکنم چه کنم؟ چاره ای هست؟ کارمند شرکتی خصوصی است. با درآمدی که برای یک زن مجرد هم کافی نیست، حالا چه رسد به اینکه دو فرزند هم داشته باشی. در لوج بازی ها و دعواهای قبل و بعد از طلاق، بالاخره توانست سرپرستی دو کودک را به عهده بگیرد، هر چند همسراباقش هزینه ها را به عهده نمی گیرد. هنوز در کش و قوس دو عواهی بعد از طلاق هستند. همچنان دنبال سقفی می گردد تا پناهی باشد برای دو کودکش، با این بهای بالای اجاره ها، باید همچنان بگردد. زنان سرپرست خانوار، مشکلاتشان کم نیست. آن هم در جامعه ای که همین که یک زن باشی، و شاغل، و چالش هایی پیش رو داری، حالا اگر قرار باشد بار سرپرستی و هزینه های خانواده را هم به دوش بکنی، دیگر باید یک تنه، در چندمیدان بچنگی. سید جواد حسینی، سرپرست سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه امروز در جامعه ایران، ۴۰۰ هزار زن سرپرست خانوار وجود دارد. گفت: این زنان شامل زنان طلاق گرفته، زنان شوهر فوت شده و زنان شوهر ازکارافتاده می شوند. اما مسائلی که زنان شاغل با آن دست به گریبان هستند، کم نیست. هر چند بهزیستی آماری از ۴۰۰ هزار زن سرپرست خانوار می دهد. اما کارشناسان و جامعه شناسان، تعداد این زنان را بالاتر از آمار اعلام شده می دانند. سعید خراطها، جامعه شناس درباره مسائل این زنان به «آرمان ملی» گفت: این زنان ممکن است که متاهل باشند و با همسرشان زندگی کنند و باز زن سرپرست خانوار باشند بنابراین این آمار هم نمی تواند دقیق باشد. علت جدیدی وجود ندارد. مسیری است که جامعه در حال طی کردن آن است و هرروز بدتر می شود. در حوزه های مختلف متخصصان

راهکارهایی ارائه دادند که ما به این نقطه کنونی نرسیم، ولی هرگز شنیده نشده است و عمل هم به توصیه ها و راهکارها نشده است. تا جایی که عملا متخصصان دیگر دست کشیدند و متوجه شدند که هیچ گوش شنوایی وجود ندارد و اصلا راهکارها هم دیگر قابل اجرا نیستند. مثلا در ارتباط با خانواده ها اشتغالزایی، در هیچ حوزه ای نمی شود حرفی زد. همه چیز به هم ریخته است. اشتغال زنان در سال های اخیر، باتوجه به نقش اجتماعی و پررنگ شدن حضور آنها در جامعه، با چالش هایی همراه بوده است. همواره در این میان نابرابری هایی وجود داشته است، که از آن جمله می توان به میزان حقوق زنان اشاره کرد که در برخی شغل ها و برخی جایگاه ها شاهد آن هستیم که مبلغی به مراتب کمتر از مردان دریافت می کنند. حال این زنان، بخشی از این زنان، به اجبار بار تأمین نیازهای اقتصادی خانواده را هم به دوش می کشند، باری که برای یک مرد هم سنگین است، چه برسد به شانه های ظرف یک زن. زنی که در جامعه ای رویه توسعه، با چالش های فراوانی روبه روست. بسیاری از زنان در سال های اخیر مجبور به اشتغال، حتی در شغل هایی پایین تر از آنچه تحصیل و آموزش دیده اند، شده اند. مساله ای که مهم ترین دلیل آن چالش های اقتصادی است. به طوری که بسیاری از زنان مجبور به شغل هایی چون دستفروشی شدند. حتما شما هم در مترو آنها را مشاهده کرده اید. که تعدادشان کم نیست. زنانی که از وضعیت موجود راضی نیستند، اما چاره ای هم جز کار کردن ندارند. در همین راستا امان... قرایی مقدم، جامعه شناس درباره نقش زنان در خانواده به «آرمان ملی» گفت: براساس بررسی هایی که در مناطق مختلف تهران انجام دادیم، نحوه سرپرستی والدین، درموقعیت و عدم موفقیت فرزندان در آینده تأثیر بسزایی دارد. طبق بررسی های ما،

مادراتی که شاغل و تحصیل کرده هستند، فرزندان را بهتر کنترل و سرپرستی می کنند. در میزان موفقیت تحصیلی فرزندان و در جلوگیری از ورود فرزندان به آسیب های اجتماعی، بسیار موثر است. اکثر کسانی که به انواع آسیب های اجتماعی دچار می شوند، یکی از مشکلات این فرزندان، بدسرپرستی خانواده بوده است. این جامعه شناس، درباره چالش های زنان نیز گفت: زن مدیریت درون خانواده را برعهده دارد. زنانی که شاغل هستند در هفته ۲۲ ساعت کار می کنند. درحالی که زنان خانه دار در هفته حدود ۲۸ ساعت، وقتی که اقتصاد خانواده نابسامان است. زن تحت فشار اقتصادی، شوهر کارایی لازم را ندارد. زن با مشکلات متعددی در اداره خانواده فرزندان روبه رو می شود. از ساعت هفت صبح در مترو کار می کند. با چرخي که در دست دارد، واگن ها را با لبخند پزرنکش بالا و پایین می کند. ماسکی به صورت دارد تا به قول خودش آشنایی نبیند، اما از همان زیر ماسک هم می گوید، با این لبخندم هر آشنایی ببیند، خواهد شناخت. چند سال است که شوهر معتادش تن به کار نمی دهد. اما سیاهی بار سنگین زندگی، لبخند زن را کم رنگ نکرده است. از حوله گرفته تا ساک غذا، همه چیز در چرخ دستی اش پیدا می شود. با لبخند می گوید با همین چهارچرخه کوچک، زندگی مان را می چرخانیم. می گوید بقیه خانه ها می گویند، جداش. اما جایی ندارم برم، لااقل حالا سایه سیاهش بالای سرمه! جمله آخر را بغض ریزی می گوید که سریع قورت می دهد. خانمی صدايش می زند تا ساک حمل غذايش را ببیند. دستی تکان می دهد و دور می شود. تعداد شان کم نیست. شاید بیشتر از آمار سازمان بهزیستی باشند. اما دادن آمار باری از روی دوش آنها بر نمی دارد. زنانی که صبح با طلوع آفتاب از خانه بیرون می روند، و تا تاریکی شب باید دست پر به خانه بازگردند.

تجمع دانشجویان در اعتراض به شهریه نجومی



تعدادی از پذیرفته شدگان ورودی سال تحصیلی جدید دانشگاه آزاد اسلامی با حضور مقابل سازمان مرکزی این دانشگاه به افزایش ۳ برابری شهریه ها بدون

اطلاع رسانی قبلی اعتراض کردند. به گزارش ایرنا، شماری از پذیرفته شدگان ورودی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دانشگاه آزاد اسلامی با حضور مقابل سازمان مرکزی این دانشگاه نسبت به افزایش سه برابری شهریه ها بدون اطلاع رسانی قبلی به داوطلبان کنکور، تجمع کرده و لغو افزایش شهریه را خواستار شدند.

این داوطلبان رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی که شمار آنها به کمتر از ۱۰۰ نفر می رسد دیروز مقابل سازمان مرکزی دانشگاه آزاد حضور یافتند و علت تجمع خود را کماالضنفي و در اعتراض به افزایش چند برابری شهریه بدون اطلاع قبلی و پس از اعلام نتایج نهایی کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ اعلام کردند. طبق بخشنامه داخلی دانشگاه آزاد اسلامی در تاریخ ۶ تیرماه ۱۴۰۳، دکتر «محسن نفر» معاون علوم پزشکی این دانشگاه خطاب به دبیر شورای گسترش، آمایش و برنامه ریزی، مصوبات پنجاه و سومین جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد مبنی بر تغییرات در اخذ شهریه برخی رشته های علوم پزشکی دانشگاه آزاد در سال تحصیلی پیش رو، اطلاع رسانی شده است.

در این نامه آمده است: «پیرو تصویب شهریه سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ برخی از رشته های علوم پزشکی در پنجاه و سومین جلسه هیات امنای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با عنایت به تغییرات مصوب در نحوه اخذ شهریه از دانشجویان تازه وارد در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ مقتضی است اقدامات لازم در خصوص درج موارد ذیل در دفترچه آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ معمول گردد.

تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی مستلزم پرداخت شهریه است که برای رشته های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و پرستاری ورودی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در صورت سالانه و به شرح زیر خواهد بود: شهریه رشته پزشکی دندانپزشکی و داروسازی در سال اول مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان است.

میزان شهریه دانشجویان ورودی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ رشته های پزشکی دندانپزشکی و داروسازی در طول دوره تحصیلی مشمول افزایش سالانه ۱۵ درصد خواهد بود.

شهریه رشته پرستاری مبلغ ۴۵ میلیون تومان در سال اول است و در سال های آتی مشمول افزایش ستوانی خواهد شد.

این مبالغ برای دانشجویان تازه وارد در تهران است و در واحدهای دیگر تا حدود ۱۰ درصد تغییر خواهد داشت.

امکان دریافت تسهیلات بانکی ویژه شهریه برای دانشجویان رشته های علوم پزشکی مانند سایر رشته های دانشگاه وجود خواهد داشت.

دانش آموختگان دکتری عمومی علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی از انجام دوره تسعده خدمت پس از گذراندن طرح معاف می باشند.»

حاضران در این تجمع، شهریه رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی در سال تحصیلی پیش رو نسبت به سال گذشته، بیش از سه برابر افزایش یافته و برای هر نیمسال از ۳۰ میلیون تومان به هر نیمسال ۹۰ میلیون تومان و در مجموع سالی ۱۸۰ میلیون تومان رسیده است. این افراد علاوه بر نامعقول دانستن این افزایش، نسبت به نحوه اطلاع رسانی نسبت

دره بین

دور روایت متفاوت از یک اتفاق تلخ

هر سال در روزهای اول مهر ثبت نام دانش آموزان با حواشی مواجه می شود، ماجرای دریافت هزینه از خانواده ها برای ثبت نام فرزندان شان در مدارس همواره یکی از این حواشی بوده است، با این وجود امسال اتفاقی بی سابقه درباره ثبت نام رخ داده است. به گزارش ایلنا، هربار که فصل بازگشایی مدارس می رسد بازار تابید و تکذیب دریافت وجه از خانواده ها توسط مدرسه های دولتی داغ می شود، از یکطرف آموزش و پرورش می گوید که پرداخت هرگونه وجه با عنوان کمک به مدرسه، در مدارس دولتی ممنوع است و از طرفی گزارش های مردمی نشان می دهد این مدارس از خانواده ها کمک هزینه دریافت می کنند. وضعیتی که به نظر می رسد همه می دانند وجود دارد اما انگار که بهتر است به جای بررسی در حد همین تکذیب کردن به آن واکنش نشان دهند. طی یکی دو روز گذشته خبری درباره حواشی دریافت وجه توسط یکی از مدارس دولتی استان تهران منتشر شد که کاملاً شکه کننده بود، خبر این طور در فضای مجازی منتشر شد: مادر یکی از دانش آموزان به دلیل عدم توانایی مالی در پرداخت وجه مورد درخواست مدرسه کلاس های درس را تمیز می کند! در همین باره «مسعود بهرامی» مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران در واکنش به خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر اینکه در یکی از مدارس شهر قدس، مادری در ازای هزینه ثبت نام فرزند خود در مدرسه دولتی مجبور به نطافت مدرسه شده بود به خبرنگار ایلنا گفت که: «در حال بررسی موضوع هستیم. ان شاء... اطلاع رسانی کامل انجام خواهد شد.» همچنین خبرنگار صدا و سیما در استوری اینستاگرام خود از گفت و گویش با مادر شهرقدسی نوشت و توضیح داده است که این مادر چون هزینه ثبت نام فرزندش در مدرسه ای دولتی در شهر قدس را نداشت، مجبور شده تمام کلاس ها را نطافت کند. انتشار همین خبر کافی بود تا موجی از واکنش ها به راه بیفتد، خبر همین قدر باور نکردنی بود که وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به پیگیری خبرنگارن این توضیح داد خودمان در حال پیگیری هستیم. امروز اطلاعاتی از طرف آموزش و پرورش استان تهران در این باره منتشر شده است، در متن این اطلاعیه آمده است: «پیرو انتشار خبری در صفحات غیررسمی مجازی مبنی بر بروز تخلف در یکی از مدارس دولتی شهرستان قدس از توابع آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران، بلافاصله نماینده ای از سوی وزارت آموزش و پرورش و اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران در محل مدرسه حاضر و با مدیر مدرسه و ولی دانش آموز گفت وگو کردند. اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران اعلام کرد: بر اساس بررسی انجام شده آنچه تاکنون محرز گردیده با مطلب منتشر شده در فضای مجازی فاصله معناداری دارد. بی شک اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران رعایت حقوق کامل دانش آموزان عزیز، اولیای گرامی و فرهنگیان محترم را محور تمامی فعالیت ها، برنامه ها و اقدامات خود دانسته و در صورت تأیید هرگونه تخلف از سوی مدیر مدرسه یا هر یک از ارکان ذی ربط، مطابق قوانین و مقررات با متخلفین برخورد خواهد شد. اگرچه در متن اطلاعیه آموزش و پرورش توضیح داده شده که «آنچه محرز شده با مطلب منتشر شده در فضای مجازی فاصله معناداری دارد. اما درباره آنچه آن ها از وقوع این اتفاق می دانند چیزی گفته نشده است، شاید بهتر باشد آموزش و پرورش هرچه سریع تر روایت خودش از ماجرا را به اطلاع عموم برساند تا با روایت منتشر شده فضای مجازی مقایسه شود!

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

مشکلات اقتصادی

مستاجرین در پرداخت اجاره خانه با مشکلات فراوانی مواجه هستند. آیا رسیدگی به اوضاع اقتصادی مردم به فراموشی سپرده شده است و دولت قصد ندارد در راه تأمین رفاه و آسایش مردم گام های موثرتری بردارد؟

کمپلی از تهران

پارک کردن خودرو

بسیاری از مغازه دارها در نازی آباد خیابان شهید خاقتی پور با گذاشتن موانع از پارک کردن خودروی دیگران مانع می کنند. حتی در محله ها و خیابان های فرعی که محل سکونت مردم است. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

کرمی از تهران

چراغ های روشنایی

اکثر چراغ های روشنایی مسیر کوهستانی اسالم به خلخال در هنگام شب خاموش بوده و مسیر فاقد روشنایی مناسب است. خواهشمند است اداره راهداری ویا هر اداره مسئول این موضوع، اقدام مناسب را بعمل آورد وموضوع پیگیری شود.

یک شهروند از اردبیل

آلودگی هوا

اگر مسئولان راهنمایی و رانندگی به جمع آوری موتورسیکلت ها و اتومبیل های دودزا در سطح شهر اقدام نمی کنند وقتی این همه آلودگی هوا داریم و مردم با مشکلات زیادی روبه رو هستند باید فکری اساسی برای جمع آوری این همه خودروهای دودزا انجام شود. **اصغری از تهران**